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Slovo starosty 
 

 

Kontejnery na odpady 

budou přemístěny 
 

Odpady jsou velkým 

problémem v současné době 

v každém městě i vesnici. 

Obecní úřad Bystřany měl 

snahu vyhovět svým 

občanům  Bystřan a nad 

rámec standardu, kdy 

dotujeme z 60% popelnice, 

byly navíc umístěny dva 

kontejnery na komunální 

odpad a jeden kontejner na 

bio odpad v prostorách 

nádraží. 

 

Kontejnery na 

komunální odpad měly 

sloužit občanům Bystřan 

k umístění nadměrnějšího 

odpadu, který se nedá 

umístit do běžných 

popelnic. Bohužel 

kontejnery byly využívány 

mimobystřanskými občany 

z celého okolí včetně 

teplických občanů 

 

Vzhledem k tomu, 

že docházelo k případům, 

kdy byl odpad přivážen 

nákladními automobily a 

zaplněn celý kontejner 

najednou pouze 

jednotlivcem, tudíž se 

nejedná o službu občanům, 

ale o zneužívání jednotlivci 

neboť pokud má někdo 

plný nákladní automobil 

odpadu, může tento za 

poplatek odvézt, tak kam se 

vyváží kontejnery, to 

znamená na skládku a 

zaplatit. 

 
 

Vzhledem 

k ekonomické náročnosti 

tyto služby a zneužívání 

mimobystřanskými občany 

bude tato služba 

zregulována. Kontejnery 

budou přemístěny do jiných 

ohraničených prostor 

s provozní dobou a bude 

stanoven poplatek včetně 

kontroly OP dle trvalého 

bydliště případně 

vlastnictvím nemovitosti 

v katastru Bystřan.  

 
 

Obecní úřad zajistí 

pracovníka, který bude 

provádět kontrolu včetně 

výběru poplatků. Pan 

místostarosta Antonín 

Kamenský byl pověřen 

vybudováním nového 

stanoviště pro kontejnery. 

Po zajištění bude veřejně 

oznámen provoz. 

 

Děkuji všem občanům za 

pochopení 

 

 Ivan Vinický 

 starosta obce 
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Zájem o práci 
na veřejně prospěšných 

pracích narůstá 

 
Obec je čistší a na prostředí 

je to znát, ţe opět jsou v akci 

VPP. Pravidlo, ţe 

zaměstnáváme především 

místní se obci vyplácí. Tito 

naši občané uklízí ale také 

zároveň svou práci kontrolují 

a hlídají po své pracovní 

době.  

S pracovníky VPP máme 

dlouholetou zkušenost. Úřad 

práce v Teplicích platí tyto 

pracovníky ze státního 

rozpočtu. Obec poskytuje 

ochranné pomůcky, stroje, 

školení, moţnosti zaškolení 

na speciální obsluhu strojů. 

V případě dobře odvedené 

práce nad rámec povinností 

jsou někteří pracovníci 

odměňováni. Obec získala 

z řad nezaměstnaných 

elektrikáře a řidiče traktoru, 

mistra VPP inţenýra.  

Staré a nákladově náročné 

stroje se nahrazují 

moderními a úspornými 

stroji s malou nákladovostí 

provozu a nízkou spotřebou 

PHM. V obci v současné době 

zkoušíme novou lampu 

s moderní technologií 

provozu, ale hlavně s nízkou 

energetickou náročností a 

dlouhou ţivotností a výkonem 

s moţností další regulace. Jen 

pro porovnání nová 36W 

stará 125W při stejné 

svítivosti. Tato nová lampa 

kterou zkoušíme je k vidění 

nad zastávkou autobusu 

naproti obecnímu úřadu. 

Cílem je svítit více za menší 

náklady. 

 

 

Práce VPP nejsou 

pro kaţdého 
 
O práci veřejně prospěšnou 

se můţe zajímat kaţdý 

nezaměstnaný, pracovníky 

vţdy určuje Úřad práce. Ten 

si vybírá pokud se splňují dvě 

podmínky. Za prvé na úřadu 

práce musíte být registrovaní 

déle neţ 5 měsíců a za druhé 

musíte spadat do kategorie 

„těţce zaměstnatelných 

osob“. To jsou lidé se 

základním vzděláním, 

případně ti, jimţ zdravotní 

problémy brání pokračovat 

v původní profesi. 

Dále pokud jsou bez práce 

déle neţ 1 rok můţou se 

k těmto pracím dostat i lidé 

s vyšším vzděláním. Jakmile 

však úřad práce místo 

nabídne není jednoduché 

práci nabídnutou odmítnout. 

Věřím, ţe aţ budeme na 

závěr sezóny a ukončení 

prací VPP v obci hodnotit 

přínos těchto pracovníků, 

budeme všichni spokojeni 

s úrovní stavu naší obce 

v roce 2009. 

 
Antonín Kamenský 

místostarosta obce 

 

SDH Úpořiny má 
novou Tatru T815 

 
      Srdce hasičů 
z Úpořin a snad i Vás 
dalších tento týden 
zaplesalo. Po několika 
měsících čekání a jednání 
se nám v hasičské garáži 
konečně uvelebila Tatra 
T815.  

 
     

 Dnes již bývalý 
majitel – AGC Group 
(bývalý Glaverbel) – si 
pořídil cisternu novou, a 
nám tuto repasovanou 
krasavici přepustil. Čekání 
na ní bylo dlouhé, ale 
dočkali jsme se. 

 

 
 

     Pravda, ten opravdový 
den D, kdy natrvalo 
zaparkovala u nás, byl 
sice ve čtvrtek 16.4., ale 
v sobotu předtím byl 
takový předvoj – chlapi si 
ji půjčili, aby si ji projeli, 
namlsali se pohledů na 
vybavení a na auto 
samotné, dovezli záložní 
pneumatiky. U hasičárny 
to vypadalo jako 
v mraveništi – všichni malí 
i velcí hasiči tu pobíhali, 
okukovali … prostě se 
kochali (stejně jako pan 
doktor ve filmu Vesničko 
má středisková, snad jen 
s tím rozdílem, že hasiči 
nesmí dopadnout tak, jak 
p. Hrušínský). V poledne ji 
ale museli vrátit a rojení 
toho dne u zbrojnice 
skončilo. Nová Tatra by 
mohla být velkým 
lákadlem pro mnohé z vás, 
kteří se chcete přidat a 
kochat se s námi – takže 
neváhejte a dejte se 
k nám. 
Ještě několik technických 
dat pro ty, kterým čísla 
něco řeknou:  
Objem cisterny 8 m3, 
motor – dvanáctiválec, 
čerpadlo má výkon 3 200 
l/minutu, v kabině je místo 
pro řidiče a 3 hasiče.  
     Tatra je od tohoto 
týdne již plně k dispozici, 
přesto budeme doufat, že 
jí bude co nejméně 
potřeba u požárů. 
 

SDH Úpořiny
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POLICIE ČR 
dopis veřejnosti 

 
Vážené dámy, vážení pánové, 

 
 reformu Policie ČR, která v současné době probíhá, 

doprovázejí organizační změny na všech úrovních. Ještě 
jednou vás chci upozornit na fakt, že souvislosti s reformou došlo 
od 1. ledna 2009  k organizačním změnám také u útvarů v 

působnosti bývalé Policie ČR 
Správy Severočeského kraje – dnes Krajského ředitelství policie 

Severočeského kraje. 
 
     Byla zrušena okresní ředitelství policie a  v místech jejich 

působnosti vznikly územní odbory vnější služby a územní odbory  
služby kriminální policie a vyšetřování. Do působnosti Krajského 

ředitelství policie Severočeského kraje také nově  spadá  území 
bývalého Okresního ředitelství Policie ČR Semily. Veškeré informace 

týkající se probíhající reformy Policie ČR naleznete na internetových 
stránkách policie ČR:            
                         http://www.policie.cz/policejni-

reforma.aspx 
 

 Další informace včetně přehledů o evidované kriminalitě 
na území bývalého Severočeského kraje, přehled jejího vývoje za 
poslední tři roky a bezpečnostní zprávu za rok 2008 můžete najít 

na internetových stránkách Krajského ředitelství policie 
Severočeského kraje na internetové adrese:  

 
http://www.policie.cz/sprava-severoceskeho-kraje.aspx 
 

    Současně vám zkrácený přehled těchto grafů zasíláme i v příloze 
tohoto dopisu. Upozorňuji na pokles u případů spáchaných  

 
 
 

 
recidivisty, trestné činnosti se zbraní i kriminality mladistvých. 

V rámci kontinuity a  
 

přesnosti uvedených údajů chci do budoucna podotknout, že od 
roku 2009 budeme do grafů zahrnovat i přehled kriminality 
v okrese Semily, kde např. v roce 2008 činil celkový nápad cca 

1800 trestných činů.  
                                   S pozdravem              

                                              

                                                                            plk. JUDr. Jiří  V o r á l e k  v.r. 

                                                                        ředitel krajského ředitelství 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Celková kriminalita 
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celkový počet případů počet objasněných případů počet stíhaných osob  
 

  2006 2007 2008 

celkový počet případů 45 863 48 623 46 680 

počet objasněných 

případů 26 204 27 129 24 801 

počet stíhaných osob 22 969 23 440 21 977 

Celková kriminalita - zvlášť závažné trestné 
činy 
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  2006 2007 2008 

celkový počet případů 2 075 2 197 2 343 

počet objasněných 

případů 1 338 1 350 1 282 

počet stíhaných osob 1 657 1 485 1 585 

 
 
3. vyřízeno NPO spisů a osob službou 
kriminální policie a vyšetřování 
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SEZNAM 
GRAFŮ   

SEVEROČESKÝ 
KRAJ 

       
1. Celková 
kriminalita     
2. Zvlášť závažná 
trestná činnost     
3. Vyřízeno NPO spisů a osob službou 
kriminální policie a vyšetřování 
4. Počet 
dopravních 
nehod     
5. Následky dopravních 
nehod    
6. Podíly 
na ČR v %      

  2006 2007 2008 

vyřízeno spisů NPO 11 305 10 740 9 482 

vyřízeno osob NPO 14 237 13 443 11 859 

http://www.policie.cz/policejni-reforma.aspx
http://www.policie.cz/policejni-reforma.aspx
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4. dopravní nehody 
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  2006 2007 2008 

počet dopravních nehod 20 914 20 494 18 302 

 
 
5. následky dopravních nehod 
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  2006 2007 2008 

úmrtí při DN 106 116 118 
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lehce zranění 2 667 2 771 2 973 

 
 

12,0%

12,4%

11,9%

11,4%

18,2%

18,2%

17,7%

15,1%

18,0%

13,6%

12,22%

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0% 14,0% 16,0% 18,0% 20,0%

lehce zranění

těžce zranění

úmrtí při DN

dopravní nehody

NPO osoby

NPO spisy

zvlášť závažná trestná činnost-stíhané osoby

zvlášť závažná trestná činnost

celková trestná činnost-stíhané osoby

celková trestná činnost

podíl počtu policistů na ČR

Severočeský kraj - podíly na ČR (%)
- rok 2008 -

 
Pozn.: NPO - návrhem na podání obžaloby 

 

SENIOŘI TEPLICKO 
 

Na základě informace sdělené vrchní inspektorkou 

z útvaru Sluţby kriminální policie a vyšetřování Krajského 

ředitelství policie severočeského kraje v Ústí nad Labem, 

došlo od 1. března 2009 na severu Čech ke čtyřem případům 

podvedení a okradení seniorů. Skupina dosud nezjištěných 

pachatelů, pohybujících se v našem regionu, pouţívá tento 

postup: pod záminkou opravy a odtaţení vozidla po havárii, 

vylákají na poškozených seniorech finanční hotovost. 

V teplickém případě tak okradli pětaosmdesátiletou ţenu o 

16 tisíc korun.  

 

Pachatelé pouţívají i další metody: 
 

Potřebují půjčit peníze na léčení kolegy po 

autohavárii a nemají českou měnu, jen eura nebo dolary. Do 

zástavy dají kabelku s cizí měnou a odcházejí do směnárny. 

Po krátké době senior zjistí, ţe v kabelce jsou papírové 

kapesníky nebo bezcenné papírky. 

Poţádají o uloţení svého zavazadla u seniora v bytě, pod 

záminkou úschovy. Při vyzvednutí poţádají o sklenici vody, 

pouţití WC, nebo jiným způsobem odlákají pozornost 

seniora. Tím je připravena krádeţ. 

Pachatel se představí jako pracovník firmy – elektrikář, 

plynař, vodař – tím se dostane do bytu a jiţ má volné pole 

působnosti nalézt si vhodný okamţik ke krádeţi. 

O kaţdém odečtu měřidel v bytě je uţivatel bytu předem 

seznámen s termínem – nástěnka, vývěska. Nikdy se tato 

záleţitost neřeší individuelně a bez předchozí informace. 

Pokud vás někdo bude přesvědčovat o okamţité nutnosti 

odečtu, kontroly spotřebičů, vedení elektřiny atd. do bytu 

takovou osobu nepouštějte! Poţádejte o náhradní termín. O 

události informujte rodinu a poţádejte o přítomnost 

rodinného příslušníka nebo souseda.  

Ţádná firma ani organizace nenosí peníze občanům domů v 

hotovosti, ale zasílá je prostřednictvím pošty sloţenkou, nebo 

na účet. 

Pachatelé se vydávají za prodejce zboţí – např. přikrývky, 

oděvy, nádobí a podobně.  

Pachatelé zneuţívají široce publikovaných reklamních nebo 

soutěţních akcí výrobců, například nabízejí okamţité výhry, 

cukrovinky, kosmetiku, domácí spotřebiče, atd. 

Pachatelé navštěvují domácnosti s nabídkou lepšího 

zabezpečení bytů – zámky, řetízky na dveře. Dostanou se 

k vám do bytu i ke klíčům od vstupních dveří. 

Pachatelé se vydávají za zaměstnance kabelových televizí 

s nabídkou zajištění lepšího signálu – přechod na digitální 

vysílání. To je pro řadu seniorů technicky méně 

srozumitelná oblast a přitom o lepší vysílaní projeví zájem. 

Podvodník vás přesvědčí o nutnosti vstupu do vašeho bytu.  

Pachatelé se vydávají za členy charitativních organizací, 

vzbuzují soucit s těţce nemocnými dospělými i dětmi, 

případně ukáţí fotografie těchto nemocných – navodí soucit 

a otupí pozornost seniora. 

Pachatelé, a to i muţi, jsou schopni se i rozplakat, aby 

umocnili svůj údajný problém. 

Vyskytuje se i mnoho případů, kdy seniora někdo na ulici 

obejme a vydává se za jeho známého. Kdyţ se omyl vysvětlí, 

bývá senior okraden. 

 

Místa, kde se pachatelé kontaktují na své oběti, 

jsou zcela přirozená. Jedná se především o okolí nemocnic, 

ulice, náměstí, před obchody, parky a další. Nabízejí se, ţe 

pomohou, doprovodí, prostě vzbuzují důvěru. Řada seniorů 

– obětí trestného činu – pak shodně vypovídá: „vţdyť to byl 

tak slušný člověk, tak dobře vypadal a byl tak laskavý a 

pozorný“. Pachatelé dokonale vystihnou opuštěnost ve stáří, 

zneuţijí pocitu vyřazení ze společnosti a nezájmu ostatních 

lidí, a bohuţel i v některých případech vlastních členů 

rodiny. Na ulici nabídnou, ţe pomohou s těţkým nákupem. 

Potřebují se dostat do vašeho bytu, kde mají lepší šanci a 

naději na větší zisk. 

Severočeský kraj (údaje v %) - 
rok 2008       abs.čísla 

lehce zranění     12,0% 2 973 

těžce zranění     12,4% 471 

úmrtí při DN     11,9% 118 

dopravní nehody     11,4% 18 302 

NPO osoby     18,2% 11 859 

NPO spisy     18,2% 9 482 

zvlášť závažná trestná činnost-
stíhané osoby     17,7% 1 585 

zvlášť závažná trestná činnost     15,1% 2 343 

celková trestná činnost-stíhané 
osoby     18,0% 21 977 

celková trestná činnost     13,6% 46 680 

podíl počtu policistů na ČR     12,22% 4 671 
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Naše upozornění nemá za cíl vzbudit nedůvěru 

mezi občany. Chceme na příkladech ukázat, čeho jsou 

pachatelé těchto trestných činů páchaných především na 

bezbranných seniorech schopni.  

 

Nebojte se zavolat bezplatnou linku 158 

a poradit se.  
 

My, policisté ČR, stojíme o kaţdé vaše sdělení, 

uděláme si na vás kdykoliv čas a trpělivě vás vyslechneme. 

Jen tak můţete pomoci nejen sami sobě, ale i svým přátelům 

a kamarádům. 

nprap. Václav Woska v.r. 

vrchní inspektor 

 

Domov důchodců  
po rekonstrukci a ţivot v něm 

 
V průběhu několika let prošel domov důchodců rozsáhlou 

rekonstrukcí. Poslední etapa,rekonstrukce 1.nadzemního 

podlaţí a prádelny,byla dokončena na začátku letošního 

roku. 

Interiér domova se rozzářil. Všude jsou provedeny barevné 

malby,vznikl dětský koutek pro nejmenší návštěvníky,k 

dispozici jsou počítače s rychlým připojením k internetu. 

Klienti mají mimo kantýnu nově k dispozici několik 

odpočinkových zón,které jsou jimi i návštěvami hojně 

vyuţívány. 

 

 
Čekání na vídeňskou kávu 

 

Mnoho lidí,kteří vejdou do domova důchodců poprvé,je 

překvapeno příjemným prostředím,připomínajícím spíš hotel 

neţ sociální zařízení. O zájmu o domov důchodců svědčí 

více neţ dvě sta ţádostí o sluţbu. 

 

O lidech ţijících v domovech důchodců se často hovoří jako 

o lidech ohroţených sociálním vyloučením. Nevím,jak se 

sociální vyloučení měří. Ale klienti domova se v letošním 

roce účastnili maškarního plesu s tombolou,byli na výletě ve 

Hřensku,v dubnu budou pálit čarodějnice a v květnu pojedou 

na výlet do Průhonic. Za tři měsíce v domově byla dvě 

umělecká vystoupení,zpívali děti teplické mateřské 

školky,několikrát hrál harmonikář. Kaţdý týden dochází 

kadeřnice a pedikérka. Opravdu jsou klienti sociálně 

vyloučení? 

 

Miroslava Barešová 

ředitelka 

 

DUBEN VE ŠKOLE 
 
1) 6.4. besedovali ţáci 5. třídy 

s náměstkem primátora Teplic 

panem Šustáčkem. 

 
2) Ve dnech 6.-8.4. proběhla 

v prostorách školy soutěţní 

Velikonoční výstava. 

Jednotlivé třídy mezi sebou 

soutěţily o to, která dokázala 

připravit nejhezčí velikonoční 

výzdobu. 

 

3) 7.4. se uskutečnil 2. ročník 

celoškolního turnaje v dámě. 

Zúčastnilo se ho 22 hráčů z 5.-

9. třídy. Nejlepším hráčem 

dámy v naší škole je Jan Kovář 

ze 7. třídy. 

 

 

4) 17.4. jsme měli projektový 

den. Minulý rok byl projekt 

věnován problematice kouření,    

letošní jsme zaměřili na 

alkohol. V první části dne ţáky 

navštívily pracovnice Státního 

zdravotního ústavu Ústí n/L, 

aby je informovaly o 

škodlivosti poţívání alkoholu. 

Potom měla kaţdá třída za úkol 

zhotovit  plakát upozorňující na 

nebezpečí alkoholizmu. 

Poslední část byla soutěţní. 

Ţáci se rozdělili do druţstev a 

na jednotlivých stanovištích 

plnili úkoly připravené  

vyučujícími. Součástí projektu 

byla rovněţ anketa mezi ţáky o 

jejich zkušenostech 

s alkoholem. 
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„Chodí k vám večer 

pohádka?“ 
Tak k nám jich teda přišlo 

hned několik! Valili byste 

oči,protože jsme měli 

pohádek plnou noc.Tedy 

„POHÁDKOVOU NOC“. 

 
 

 
Nejdříve jsme tomu 

nechtěli ani uvěřit,ale když 

nám rodiče začali pomáhat 

nosit do ŠD 

:spacáky,polštáře, 

pyžama,baterky a naše 

maminky nám napekly 

koláče,bábovky a buchty - 

tak to jsme tedy uvěřili. 

Pohádkové knížky jsme si  

už vzali sami. 

Rozdělili jsme se do 

různobarevných 

„hnízdeček“a veleli nám 

starší „veverčáci“. 

Společně jsme si četli 

z našich českých 

pohádek.Společně jsme 

malovali známé pohádkové 

příběhy .Společně jsme 

spali a někteří i společně 

chrupali.Společně a 

statečně jsme snědli 

všechny napečené dobroty 

od našich maminek. 

„POHÁDKOVÁ NOC“ byla 

skutečně jako z pohádky! 

 Každá pohádka má ale svůj 

konec. 

 A proto : „… zazvonil 

zvonec a pohádky( je 

pozpátku) ……..…….CENOK !“ 

 

 

 
Poděkování maminkám : 

Jedličkové,Rybákové,Horá

kové,Havlové,Hruškové,Šan

dové,Rauscherové,Čmejlové

,Němcové,Kurkové,Vocilkov

é,Mašitové,Tošnerové,Mora

vcové,Václavové,Bockaiové,

Kuchařové,  Čurdové. 

 

 
 

Poděkování obětavým 

pomocnicím z řad rodičů : 

paní Janě Moravcové a 

paní Kamile Václavové za 

úžasnou spolupráci a 

ochotu při organizaci 

programu a nočnímu 

dozoru nad klidným 

spánkem svěřených dětí. 

akce ŠD při ZŠ 

v Bystřanech dne 27.3. - 

28.3.2009 
 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

děti ze školní družiny , při ZŠ 
bystřany děkují 

 
paní   Evě Čepelíkové,                                                          

majitelce společnosti a výkonné 
ředitece firmy 

 
AUTO DAKAR s.r.o. 

Srbická 474 , 415 10  Teplice-
Sobědruhy 

 
za milý dárek  v podobě  krásného 

kopacího míče (zvláště děkují 
kluci). 

poděkování tlumočí                                                               
vychovatelka školní družiny 

Jana Janíková 
V Bystřanech dne 23.2.2009 

 
DĚKUJEME  VÁM 

Kluci a holky ze školní družiny 
při ZŠ v Bystřanech 

 
děkují: 

 
panu Andryji  KRAVČUKOVI  a  

p.KRÁLOVI 
z firmy  LABESTAV.sro 

Horská ul.25, Jílové 407 01 
 

za zakoupení hraček do školní 
družiny. 

 
V Bystřanech  25.3.2009                                
tlumočí vychovatelka ŠD 

Jana Janíková 
 

ZAMYŠLENÍ… 
Po celý život se učíme. 

Nechceme být nevzdělaní, 

nechceme mít kolem hloupé 

lidi,nechceme mít kolem 

nepořádek, nechceme mít 

problémy s dětmi,nechceme...   

Co ještě všechno nechceme? 
Rádi bychom byli úspěšní 

v životě, práci, rodině. Rádi 

máme kolem sebe milé přátele, 

hezké prostředí domu,bytu a 

kolem pořádek…  Je mnoho 

věcí, které máme rádi a po 

kterých toužíme!                   

Pokud nám však někdo 

zasahuje do naší pohody do 

našich práv,bráníme se. 

Okřídlené  rčení že  : „Tvoje 

svoboda práv končí tam,kde 

zasahuješ do mých práv“ je 

naprosto pravdivá.    

                       Dne 22.9.2008 

proběhlo na Obecním úřadu  

v Bystřanech jedno z mnoha 

jednání přestupkové komise. 

Jednalo se o znečišťování 

veřejného prostranství.Naši 

mladiství v obci si vyslechli 

poučení jak se chovat,aby 

nezasahovali do práv druhých 

občanů.Byla jsem tomuto 
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jednání přítomna.Chování 

mladistvých mne 

nepřekvapilo.Co mne ale 

doslova „nadzvedlo ze 

židle“,byla reakce některých 

zákonných zástupců-rodičů. 

Věřím, že je už dost nepříjemné 

na takové jednání přijít a 

vyslechnout si lumpárny našich 

dětí. Zprvu tomu ani nechceme 

věřit,potom se zamýšlíme , jak 

mohou být tak neurvalí k okolí 

a sami se zastydíme.Kde jsme 

udělali chybu? Máme na své 

děti dostatek času? Víme kde a 

s kým a hlavně jak tráví svůj 

volný čas? 

Nenahráváme jim svou 

lhostejností,nedůsledností,nezáj

mem?Asi bychom našli dost 

důvodů,proč se nejdeme 

přesvědčit, jak se chová naše 

dítě ve svém volnu. Pokud se 

alespoň pokusíme projevit více 

zájmu o své dítě a obětovat více 

svého volného času , snad se 

dozvíme o druhé stránce 

povahy věci více. 

Nejen škola vychovává Vaše 

děti. Především je vzdělává. Na 

Vás , rodičích , zůstává 

veškerá zodpovědnost za 

jednání a chování Vašich dětí. 

Přeji Vám hodně trpělivosti, 

laskavosti a důslednosti. 

 

Celý život pracuji s dětmi a mé 

osobní moto zní:“Laskavá 

důslednost“. 

                                                                                                          

vychovatelka ze školní družiny 

                                                                                                                      

Jana Janíková 

 

Návštěva 

v Mateřské škole 
 
Sliby se mají plnit nejen o vánocích.V 

minulém čísle jsem slíbila návštěvu 

v kuchyni u paní kuchařky,kde  

společně nakoukneme pod pokličku a 

dozvíte se zajímavosti naší kuchyně. 

Naše kuchyň je velká,prostorná 

,vybavená  novými pracovními 

stoly,sporákem ,regály,které 

odpovídají nejpřísnějším požadavkům 

hygieny. Vaříme 58 obědů / děti a 

zaměstnanci  / a dále jsou zde 

připravovány  dopolední přesnídávky a 

odpolední svačiny. 

 

 
 

V kuchyni pracují dvě 

zaměstnankyně,ale plní role tří funkcí 

– kuchařka,pomocná  kuchařka a 

vedoucí stravování. 

Jídelníček se skládá ze samých 

zdravých a dobrých jídel ,která 

odpovídají pestrosti stravy 

dané hygienou. 

Přesnídávky: různé druhy pečiva-

celozrnné,sezamové,slunečnicové,tma

vé,chléb Moskva,Graham 

kaše- vločková,rýžová,krupicová 

pomazánky-

drožďová,sýrová,drůbeží,tvarohová,va

ječná,zeleninová,rybí, 

šunková a další, 

dále- sýr,šunka,med,máslo džem 

Polévky: volíme podle hlavního jídla a 

preferujeme zeleninové,dále 

drožďové,luštěninové 

Jako zavážku volíme vločky,jáhly rýži 

apod. 

 

 
 

Hlavní jídla: převažuje 

drůbež,ryby,vepřové maso,zeleninová 

jídla včetně luštěnin,dále 

sladké jídlo,hovězí maso,králík ,játra a 

další. 

Přílohy:hlavně 

brambory,rýže,těstoviny,luštěniny,také 

houskový a bramborový 

knedlík,sladké 

jídlo,kaše-bramborová,hrachová. 

Odpolední svačiny- převážně 

zeleninové,luštěninové a ovocné  

saláty,jogurt, 

tvaroh,puding,domácí 

pečivo,müsli,kukuřičné lupínky a jiné. 

Ovoce a zeleninu zařazujeme každý 

den jako  přílohu k dopolední 

přesnídávce.Také nezapomínáme na 

dodržování pitného režimu.Děti mají 

velkou škálu čajů- 

ovocných,bylinkových,mléčných 

nápojů-čaj s mlékem kakao,ovocné 

mléko,kefír a další. 

 

 
 

Nejvíce  mají děti rády těstoviny 

s omáčkou, knedlíky s omáčkou a 

nerady jí brambory. 

Vždy na konci měsíce vyhodnocujeme 

pestrost stravy- spotřební koš,který 

nám ukáže v jakém množství měly děti 

tu,či onu potravinu- 

rybu,brambor,zeleninu,mléko 

apod.Říká vám něco pojem- 

cizrna,jáhly,pohanka,sojové boby?Ani 

tyto potraviny v e skladbě jídelníčku 

nechybí a 

děti  je celkem s jí chutí . 

Krajská hygienická stanice nám 

hodnotí skladbu jídelníčků a dosud 

byly hodnoceni velice pozitivně  a 

nápaditě.Dnes 15.4.20089 přišlo 

z krajské hygienické stanice další 

hodnocení našich jídelníčků a opět 

můžeme paní kuchařku velice 

pochválit. 

Závěr hodnocení zní:Konstatujeme,že 

se vám z nutričního hlediska podařilo 

sestavit velmi pěkný 

jídelníček.Potěšitelné je,že se 

přikláníte k moderním trendům ve 

školním stravování a řídíte se našimi 

doporučeními.Za vaši práci,kterou 

vykonáváte ve prospěch zdraví 

dětí,vám chceme poděkovat. 
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Velice chutné a rychlé jídlo ,která 

naše paní kuchařka dětem připravuje  

je například „ Grenadýrský pochod“. 

Děti i zaměstnankyně jej mají rady a 

tady je náš recept. 

Grenadýrský pochod – směs vařených 

těstovinových flíčků s brambory 

krájenými na kostičky a zapečených 

v troubě.Jsou ochuceny osmaženou 

cibulkou s rozškvařenou slaninou. 

Vhodnou přílohou je zeleninový 

salát,nebo okurka. 

Věřím,že naše mateřská škola se snaží 

dětem z hlediska zdravé výživy dát co 

nejvíc a vy jste se seznámili s pestrostí 

stravy,kterou můžete využít  doma při 

vaření.Kam se podíváme 

příště?Hádejte! 

 
 

ObŢÚ upozorňuje 

samostatně hospodařící 

rolníky na povinnost 

registrace! 

 
Nejpozději do 30. 

dubna 2009 doporučujeme 

samostatně hospodařícím 

rolníkům, pokud budou chtít 

být dále vedeni jako osoby 

samostatně výdělečně činné, 

podat ţádost o registraci 

zemědělského podnikatele na 

zdejší obecní ţivnostenský 

úřad. Osvědčení k 

provozování činnosti 

samostatně hospodařícího 

rolníka platné v současné 

době  

k tomuto datu zanikne. 

Pokud by právnické nebo 

fyzické osoby podnikaly po 

tomto datu bez platného 

Osvědčení,  dopustily by se 

neoprávněného podnikání a 

vystavily by se tak nebezpečí 

sankčního postihu aţ do výše 

200 000,- Kč! 

 Jiřina Scholzová 

vedoucí obecního ţivnostenského 

úřadu 
tel: 417 510 132 

e-mail: scholzova@teplice.cz 

 

Smutný pohled na 

zardoušenou mladou 

srnu, která byla napadena 

psem na školním hřišti. 

Tímto chceme upozornit 

občany a majite 

le psů na volné pobíhání 

psů a dodržování 

vyhlášky. 

Nepodařilo se zjistit ani 

psa ani jeho majitele, ale 

doufejme, že tento pes 

nenapadne třeba dítě. 

Po konzultaci obecního 

úřadu a mysliveckého 

sdružení byla zvážena 

zákonná možnost 

odstřelu volně 

pobíhajících psů, kteří by 

mohli ohrožovat jak 

občany, tak lesní zvěř 

žijící v katastru obce. 
 

 
 

 

Připomínáme.... 
INTERNET v budově Obecního úřadu 

Bystřany zadarmo! 
 

Pracovní doba: 

čtvrtek  16 – 19 hod 

pátek  15 – 19 hod 
 

pouze tisk se platí dle ceníku 

Zdravotní středisko Bystřany 
MUDr. Janura – praktický lékař 

Tel.: 417 536 072 

Pracovní doba: 

pondělí – pátek 07:00 – 11:30 

pondělí, čtvrtek 15:00 – 16:00 

 

MUDr. Bacík – zubní lékař 

Tel.: 731 118 696 

Pracovní doba: 

pondělí, úterý  07:45 – 15:00 

 

Lékárna Bystřany 

Tel.: 417 538 955 

Provozní doba: 

ZRUŠENA 

OBEC BYSTŘANY       

   

POŘÁDÁ 

 

30. 04. 2009 od 17:30 do 19:30  

na hřišti u Základní školy v Bystřanech 

 

Pálení čarodějnic 
Program : 17:30 – Zahájení   

                  Dále :   Soutěţe dětí v jednotlivých kategoriích - 

bude se 

                                soutěţit o nejlepší masky, soutěţ o 

nejhezčí  

                                čarodějnický tanec, soutěţ o nejstarší 

čarodějnici 

  18:30 – Zapálení ohně a spálení 

čarodějnice 

        Opékání buřtů 

 

Po celý podvečer je zajištěna hudba pro 

řádný čarodějnický rej 

                            

        Kategorie dětí : Předškoláci  

                                   Školáci ( 1.-5. třída )   

                                   Školáci ( 6. – 9. třída )  

  Nejstarší čarodějnice  

 

DOSPĚLÁCI BUŘTY S SEBOU 

 

* Občerstvení je moţné zakoupit. Na místě bude zajištěn 

stánek s prodejem opečených buřtů a pití. 
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